Papa, la plebe, ehe havea erette le statue, le gittö a terra, &anda- 

ron male.

[...] Battista Lorenzi [...] Lavord etiandio un fanciullo alto 

intorno a tre braccia, ehe servi per l’ornamento della statua del 

Papa Caraffa, ehe fu posta in Campidoglio.

Borghini 1584, S.596, 598f.
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V.

30. März 1556

Auszüge aus dem Vertrag zur Verladung der Marmorblöcke für 

das Ehrenmal.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini .M. D.lvj., 

indictione .xiiij. die penultimo marcii, Stephanus con(dam) loan- 

nis Frigonii de Eavania riparia Genuae hoc presente publico 

instrumento [...] promisit e solliciter convenit D. Vincentio de 

Rubels statuario et sculptori Fiorentino presenti, stipulanti etc. 

unum cum suis barcis et solitis suis nautis et instrumentis ad dictas 

barcas necessariis ad littus Avintiae hinc et intra dies .xv. mensis 

aprilis vel salvo iusto impedimento ad .xx. dies eiusdem mensis 

aprilis proxime futuri et in dictis suis barcis oneratis et caricat(is) 

eiusdem D. Vincentii marmora et figura marmoreas infrascripta et 

infrascriptas videlicet figuras duas marmoreas duorum paparum 

alteram palmorum .xiij. cum dimidio romanorum alteram vero 

palmorum xiiij. romanorum longitudine. Item figuram marmo- 

ream rectam palmorum .xvj. romanorum. Item aliam figuram 

marmoream rectam similiter palmorum .xvj. romanorum longitu- 

dine.242>

[...] Et sic dicta marmora et figuras marmoreas recto tramite et iti- 

nere illinc trasmitans et trasportans ad ripam Tiberis fluvii Romae 

ubi dicitur a Ripa alla marmorata ubi solent exonerari marmora, 

et illic exonerare dicta marmora et figuras marmoreas intra tres 

menses proximos futuros salvo semper iusto impedimento [...] 

Massa, Archivio di Stato, Archivio notarile, notaio Francesco 

Berettari 30.3.1556. In Auszügen publiziert von Frediani, 1934, 

S.44.

Vincenzo Matera und Olga Raffo sei gedankt für die Hilfe bei der 

Transkription dieses Dokuments.

VI.

22. Juli 1556

Auszug aus dem Protokoll eines consilium ordinarium. Verlänge­

rung der Frist zur Vollendung der Statue Pauls IV. um drei Monate. 

[...] prorogatus fuit magistro Vincentio sculptori teminus ad perfi- 

ciendam statuam sanctissimo domino nostro Paulo pape IIII ad 

unum trimestre incohandum ab ultima die termini sibi alias assi- 

gnati [...]

ASC, Credenzone I, Bd.20, fol. 112v. Zitiert nach Butzek 1978, 

S.461, Dok. CX.

VII.

Anfang April 1558

Entwurf für einen Brief von Baccio Bandinelli an Eleonora da